Impressum

Allen, welche mit Anregungen, Textbausteinen und Korrekturen zu dieser Publikation beigetragen haben, möchten wir an dieser Stelle ganz herzlich danken!

Herausgeber: Berner Münster-Stiftung, Bern

Texte/Redaktion: Annette Loeffel, Münsterarchitektin

Christoph Schläppi, Architekturhistoriker, Bern

Grundlagen und Materialien: Annette Loeffel, Christoph Schläppi

Hermann Häberli, ehem. Münsterarchitekt und Stv. Peter Völkle, Betriebsleiter Münsterbauhütte

Layout/Mitarbeit: Annette Loeffel

Oriana Locatelli, dipl. Architektin EPFL Mateja Simic, cand. Architektin BSc TU Wien

Beiträge von: Christophe von Werdt, Präsident der Berner Münster-Stiftung

Prof. Dr. Jürg Schweizer, Vizepräsident der Berner Münster-Stiftung und Präsident des Münsterbaukollegiums, Bern

Christine Bläuer, CSC Fribourg

Cornelia Marinowitz, Dipl. Restauratorin FH/VDR

David Pfammatter, ARCHEOS Bern.

Bilder und Pläne: Wo nicht anders bezeichnet: Archiv der Berner Münster-Stiftung.

Bild-/Planmaterial von: Archeos, Bern

CSC Sàrl, Fribourg Felix Gerber, Bern Nick Brändli, Zürich

Häberli Architekten AG, Bern Hartenbach & Wenger AG, Bern

HMQ, Thusis Homag, Bern W. Fischer, Müllheim

Foto Umschlag: Berner Münster-Stiftung, Bern

Druck: Printgraphic AG, Bern

Weitere Informationen: Münsterbauleitung und Geschäftsleitung Münsterbauhütte

Häberli Architekten AG, Wasserwerkgasse 7, Postfach,

3000 Bern 13

+41 31 318 47 17, info@haeberli-architekten.ch

Website: www.bernermuensterstiftung.ch

Hier finden Sie sämtliche Tätigkeitsberichte der vergangenen Jahre sowie laufend aktualisierte Informationen zu den Arbeiten

am Berner Münster.

Spenden: Gerne machen wir Sie auf die aktuelle Spendenkampagne des

Fördervereins Berner Münster aufmerksam. Unterstützen Sie die Restaurierung der Bubenbergkapelle im Berner Münster (seit

Anfang 2019 im Gerüst).

CH13 0900 0000 3003 2170 9, Vermerk "Bubenbergkapelle".

Oder unterstützen Sie die Restaurierungsarbeiten am Berner Münster mit einem Sponsoringprojekt, einer Patenschaft eines bestimmten Bauteils oder einer testamentarischen Zuwendung.

Informationen zu Spenden finden Sie unter:

www.bernermuensterstiftung.ch

Förderverein des Berner Münsters: Unterstützen Sie die Arbeiten der Münsterbauhütte mit Ihrem

Beitritt unter www.bernermuensterstiftung.ch/foerderverein

oder per Mail unter info@haeberli-architekten.ch

© Berner Münster-Stiftung 2020. Alle Rechte vorbehalten.